



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Copenhagen Global A/S

Sankt Annæ Plads 11, 1250 Copenhagen

Company reg. no. 32 55 70 66

## Annual report

1 January - 31 December 2020

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 20 September 2021.

---

Jeppe Handwerk  
Chairman of the meeting



## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's report	1
Independent auditor's report	2
<b>Management commentary</b>	
Company information	5
Financial highlights	6
Management commentary	7
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2020</b>	
Income statement	9
Statement of financial position	10
Statement of changes in equity	12
Statement of cash flows	13
Notes	14
Accounting policies	18

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.



## Management's report

---

Today, the board of directors and the managing director have presented the annual report of Copenhagen Global A/S for the financial year 1 January - 31 December 2020.

The annual report has been presented in accordance with the Danish Financial Statements Act.

We consider the accounting policies appropriate and, in our opinion, the financial statements provide a fair presentation of the company's assets, equity and liabilities, and financial position at 31 December 2020 and of the company's results of activities and cash flows in the financial year 1 January – 31 December 2020.

We are of the opinion that the management commentary presents a fair account of the issues dealt with.

We recommend that the annual report be approved by the general meeting.

Copenhagen, 13 September 2021

### Managing Director

Jeppe Handwerk

### Board of directors

Casper Moltke-Leth  
Chairman

Meta Birgitte Zachau Handwerk    Jeppe Handwerk



## Company information

---

### **The company**

Copenhagen Global A/S  
Sankt Annæ Plads 11  
1250 Copenhagen

Company reg. no. 32 55 70 66  
Established: 29 October 2009  
Domicile: Copenhagen  
Financial year: 1 January - 31 December

### **Board of directors**

Casper Moltke-Leth, Chairman  
Meta Birgitte Zachau Handwerk  
Jeppe Handwerk

### **Managing Director**

Jeppe Handwerk

### **Auditors**

Christensen Kjarulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K

### **Parent company**

Copenhagen Group A/S



## Financial highlights

---

DKK in thousands.	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Income statement:</b>					
Gross profit	-1.285	5.243	7.476	9.895	18.991
Profit from operating activities	-4.319	1.762	4.484	8.554	13.865
Net financials	-414	938	538	1.901	-1.369
Net profit or loss for the year	-3.692	2.056	3.892	8.140	9.736
<b>Statement of financial position:</b>					
Balance sheet total	24.552	31.245	45.812	100.849	20.526
Investments in property, plant and equipment	529	529	305	77	4.607
Equity	18.645	22.337	20.281	16.389	8.249
<b>Cash flows:</b>					
Operating activities	-5.311	2.338	15.481	-7.885	22.175
Investing activities	-1.493	-529	-305	3.274	-4.607
Financing activities	3.621	358	-13.207	4.630	-18.387
Total cash flows	-3.183	2.167	1.969	19	-819
<b>Employees:</b>					
Average number of full-time employees	4	5	5	4	2
<b>Key figures in %:</b>					
Solvency ratio	75,9	71,5	44,3	16,3	40,2
Return on equity	-18,0	9,6	21,2	66,1	116,2

Calculations of key figures and ratios follow the recommendations of the Danish Association of Finance Analysts.





## Management commentary

---

### **The principal activities of the company**

Copenhagen Global A/S manages projects and contracts awarded through direct tendering for the supply of products and services to international organisations, national governments and agencies.

Copenhagen Global A/S specialises in the provision of vehicles, special purpose boats, tactical watercraft, equipment for special operations forces, engines and generators, spare parts and after sales services to customers worldwide.

Copenhagen Global A/S' business model is centered on obtaining long-term agreements with national governmental agencies and international organisations for the supply of products manufactured by our strategic business partners, such as FPT Industrial, United States Marine Inc. (USMI), Golden Arrow Marine, BRP LYNX, Marine Specialised Technology, IVECO, CASE, New Holland, and MAGIRUS to name a few.

### **Development in activities and financial matters**

In 2020, revenue was primarily generated from the delivery of special purpose vehicles, although no service checks could be conducted after February 2020 due to the COVID-19 pandemic. Furthermore, Copenhagen Global A/S continued to deliver MAGIRUS turntable ladders, sell IVECO equipment and spare parts to UNOPS and armoured vehicles in general to international organisations worldwide..

Despite declining revenue in 2020 due to the COVID-19 pandemic our customers remain very interested in the lifetime of trucks and equipment procured under our long-term agreement, which we believe will continue to translate into a bigger sale of spare parts, both fast-moving and capital spare parts going forward.

In light of the COVID-19 pandemic, our gross profit decreased by 125% to DKK -1.3 million from DKK 5.2 million in 2019. In 2020, Copenhagen Global A/S also invested significantly in the development of a new special engine. Furthermore, marketing expenses and a number of warranty cases, which could not be invoiced to the suppliers, negatively affected gross profit. As a result, a loss from operating activities corresponding to DKK – 4.3 million was therefore recorded in Copenhagen Global A/S in 2020.

With a net profit loss of DKK 3.7 million for 2020, total equity ultimo 2020 amounted to DKK 18.6 million and translated into a higher equity share/solvency ratio of 75.9% compared to 71.5% in 2019.



## Management commentary

---

### Special risks

*Proper management of risks is extremely important to us, since our corporate set-up and customer database do not lend us much room for manoeuvring with respect to social acceptability and financial credibility.*

Before bidding for a new potential contract, we conduct an internal assessment of the customer and scope of work to ensure it meets our obligations to UN Global Compact to which we are a long-standing signatory.

Our suppliers undergo the same level of scrutiny, in particular with respect to ISO 9001 on quality, ISO 14001 on environment and OHSAS 18001/ISO 45001 on occupational health and safety.

To hedge our financial risks, we aim to quote customers in the same currency as that quoted to us by our suppliers. Our business transactions are, for the most part, also restricted to DKK, EUR and USD; hence, the biggest risk relates to fluctuations in the USD exchange rate towards EUR and DKK. The vast majority of our contracts are with stable national governments and reputable international organisations; hence, a loss on debtors or a long delay in payments by a customer is rarely a problem for us.

### Expected developments

During 2020, we continued to invest in Copenhagen Global A/S by acquiring new equipment and tools, and expanding our in-house skills set, since providing high-quality after sales services is a cornerstone of our business model for Copenhagen Global A/S. We go where others are unable to in order to best support our customers – from Somalia in the South to Iraq in the East.

Given our strong and long-standing partnerships with manufacturers of boats and related equipment, such as marine engines, we expect the marine segment to constitute a growing share of our revenue in the years to come. Our aim is to be the leading supplier of special purpose boats – from search-and-rescue to special purpose boats – to both governmental and commercial entities in the Nordics.

By continuously expanding our list of dealerships for high quality and often niche products and services for the Kingdom of Denmark and the Baltic Region, we also expect to expand our presence in the Danish and European market in the years to come.

### Events occurring after the end of the financial year

No events have occurred subsequent to the end of the fiscal year 2020, which could be of significant detriment to the Copenhagen Global A/S' financial position.



## Income statement 1 January - 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Gross loss</b>	<b>-1.284.989</b>	<b>5.243.105</b>
1 Staff costs	-2.672.153	-3.308.954
Depreciation, amortisation, and impairment	<u>-361.611</u>	<u>-171.732</u>
<b>Operating profit</b>	<b>-4.318.753</b>	<b>1.762.419</b>
Other financial income from group enterprises	251.255	1.217.234
Other financial income	0	84.830
Other financial costs	<u>-665.305</u>	<u>-364.452</u>
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>-4.732.803</b>	<b>2.700.031</b>
2 Tax on net profit or loss for the year	<u>1.040.575</u>	<u>-644.128</u>
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b><u>-3.692.228</u></b>	<b><u>2.055.903</u></b>
<b>Proposed appropriation of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	0	2.055.903
Allocated from retained earnings	<u>-3.692.228</u>	<u>0</u>
<b>Total allocations and transfers</b>	<b><u>-3.692.228</u></b>	<b><u>2.055.903</u></b>



## Statement of financial position at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Assets</b>		
<b>Non-current assets</b>		
3 Development projects in progress and prepayments for intangible assets	964.688	0
Total intangible assets	964.688	0
4 Other fixtures and fittings, tools and equipment	828.856	661.873
Total property, plant, and equipment	828.856	661.873
5 Deposits	74.228	74.228
Total investments	74.228	74.228
<b>Total non-current assets</b>	<b>1.867.772</b>	<b>736.101</b>
<b>Current assets</b>		
Raw materials and consumables	4.117.925	2.519.124
Total inventories	4.117.925	2.519.124
Trade receivables	4.324.856	7.582.161
Receivables from group enterprises	10.597.737	14.218.947
Deferred tax assets	0	220.019
Tax receivables from group enterprises	1.293.732	0
Other receivables	729.762	1.164.911
Total receivables	16.946.087	23.186.038
Cash on hand and demand deposits	1.620.461	4.803.312
<b>Total current assets</b>	<b>22.684.473</b>	<b>30.508.474</b>
<b>Total assets</b>	<b>24.552.245</b>	<b>31.244.575</b>



## Statement of financial position at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Equity and liabilities</b>			
<u>Note</u>		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Equity</b>			
	Contributed capital	1.000.000	1.000.000
	Retained earnings	17.645.035	21.337.263
	<b>Total equity</b>	<b>18.645.035</b>	<b>22.337.263</b>
<b>Provisions</b>			
	Provisions for deferred tax	33.138	0
6	Other provisions	100.000	100.000
	<b>Total provisions</b>	<b>133.138</b>	<b>100.000</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>			
	Prepayments received from customers	751.708	0
	Trade payables	3.977.286	7.243.704
	Income tax payable	0	560.032
	Other payables	1.045.078	1.003.576
	Total short term liabilities other than provisions	5.774.072	8.807.312
	<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b>5.774.072</b>	<b>8.807.312</b>
	<b>Total equity and liabilities</b>	<b>24.552.245</b>	<b>31.244.575</b>
7	<b>Charges and security</b>		
8	<b>Contingencies</b>		
9	<b>Related parties</b>		



## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2019	1.000.000	19.281.360	20.281.360
Retained earnings for the year	0	2.055.903	2.055.903
Equity 1 January 2020	1.000.000	21.337.263	22.337.263
Retained earnings for the year	0	-3.692.228	-3.692.228
	<b>1.000.000</b>	<b>17.645.035</b>	<b>18.645.035</b>



## Statement of cash flows 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Net profit or loss for the year	-3.692.228	2.055.903
10 Adjustments	-264.914	-121.752
11 Change in working capital	-379.554	618.263
Cash flows from operating activities before net financials	-4.336.696	2.552.414
Interest received, etc.	387.215	1.302.061
Interest paid, etc.	-801.263	-364.452
Cash flows from ordinary activities	-4.750.744	3.490.023
Income tax paid	-560.032	-1.152.091
<b>Cash flows from operating activities</b>	<b>-5.310.776</b>	<b>2.337.932</b>
Purchase of intangible assets	-964.688	0
Purchase of property, plant, and equipment	-528.594	-528.979
<b>Cash flows from investment activities</b>	<b>-1.493.282</b>	<b>-528.979</b>
Other cash flows from financing activities	3.621.210	357.547
<b>Cash flows from investment activities</b>	<b>3.621.210</b>	<b>357.547</b>
<b>Change in cash and cash equivalents</b>	<b>-3.182.848</b>	<b>2.166.500</b>
Cash and cash equivalents at 1 January 2020	4.803.309	2.636.809
<b>Cash and cash equivalents at 31 December 2020</b>	<b>1.620.461</b>	<b>4.803.309</b>
<b>Cash and cash equivalents</b>		
Cash on hand and demand deposits	1.620.461	4.803.309
<b>Cash and cash equivalents at 31 December 2020</b>	<b>1.620.461</b>	<b>4.803.309</b>



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	2.642.045	3.271.322
Other costs for social security	30.108	37.632
	<u><b>2.672.153</b></u>	<u><b>3.308.954</b></u>
Executive board and board of directors	<u>625.000</u>	<u>504.000</u>
Average number of employees	<u>4</u>	<u>5</u>
<b>2. Tax on net profit or loss for the year</b>		
Tax on net profit or loss for the year	-1.293.732	560.032
Adjustment of deferred tax for the year	253.157	84.096
	<u><b>-1.040.575</b></u>	<u><b>644.128</b></u>
<b>3. Development projects in progress and prepayments for intangible assets</b>		
Cost 1 January 2020	0	0
Additions during the year	964.688	0
<b>Cost 31 December 2020</b>	<u><b>964.688</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>Carrying amount, 31 December 2020</b>	<u><b>964.688</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>4. Other fixtures and fittings, tools and equipment</b>		
Cost 1 January 2020	3.044.878	2.515.899
Additions during the year	528.594	528.979
<b>Cost 31 December 2020</b>	<u><b>3.573.472</b></u>	<u><b>3.044.878</b></u>
Amortisation and writedown 1 January 2020	-2.383.005	-2.211.273
Amortisation and depreciation for the year	-361.611	-171.732
<b>Amortisation and writedown 31 December 2020</b>	<u><b>-2.744.616</b></u>	<u><b>-2.383.005</b></u>
<b>Carrying amount, 31 December 2020</b>	<u><b>828.856</b></u>	<u><b>661.873</b></u>





## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Deposits</b>		
Cost 1 January 2020	<u>74.228</u>	<u>74.228</u>
<b>Cost 31 December 2020</b>	<u><b>74.228</b></u>	<u><b>74.228</b></u>
<b>Carrying amount, 31 December 2020</b>	<u><b>74.228</b></u>	<u><b>74.228</b></u>
<b>6. Other provisions</b>		
Other provisions 1 January 2020	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
	<u><b>100.000</b></u>	<u><b>100.000</b></u>
<b>7. Charges and security</b>		
For group bank loans, t.DKK 19,923, the company has provided security in company assets representing a nominal value of t.DKK 24,000. This security comprises the assets below, stating the carrying amounts:		
		DKK in thousands
Inventories		<u>4.118</u>
Trade receivables		4.325
Other fixtures and fittings, tools and equipment		829
<b>8. Contingencies</b>		
<b>Contingent liabilities</b>		
		31/12 2020 DKK in thousands
Lease liabilities		<u>67</u>
Recourse guarantee commitments		19.923
Recourse liability to products sold		<u>9.585</u>
<b>Total contingent liabilities</b>		<u><b>29.575</b></u>
Comprising:		
Contingent liabilities, group enterprises		<u>19.923</u>



## Notes

---

All amounts in DKK.

### 8. Contingencies (continued)

#### Joint taxation

With Handwerk Holding A/S, company reg. no 33055889 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

### 9. Related parties

#### Controlling interest

Copenhagen Group A/S, Sankt Annæ Plads 11,1., 1250 Copenhagen,  
Denmark

Majority shareholder

Handwerk Holding A/S, Sankt Annæ Plads 11,1., 1250 Copenhagen,  
Denmark

Majority shareholder  
of Copenhagen Group  
A/S

#### Transactions

All transactions with related parties take place on market terms.



## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>10. Adjustments</b>		
Depreciation, amortisation, and impairment	361.611	171.732
Other financial income	-251.255	-1.302.064
Other financial costs	665.305	364.452
Tax on net profit or loss for the year	-1.040.575	644.128
	<u><b>-264.914</b></u>	<u><b>-121.752</b></u>
<b>11. Change in working capital</b>		
Change in inventories	-1.598.801	-524.816
Change in receivables	3.692.455	17.174.775
Change in trade payables and other payables	-2.473.208	-16.031.696
	<u><b>-379.554</b></u>	<u><b>618.263</b></u>


